
 

 

Sachgebiet 54.2 Wasserversorgung / Grundwasser 
Fachliche Zuständigkeiten  

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Technische Leitung Dr. Katja Föhlisch (T) 0211 475-9174 katja.foehlisch(at)brd.nrw.de 

Technische Leitung Annika Riedel (T) 0211 475-3256 annika.riedel(at)brd.nrw.de 

Technische Leitung Sebastian Schelleis (T) 0211 475-4414 sebastian.schelleis(at)brd.nrw.de 

Juristische Leitung Matthias lzadi (V) 0211 475-3923 matthias.izadi(at)brd.nrw.de 

Gebühren; Bußgeld; etc. Petra Hüsgen (V) 0211 475-9168 petra.huesgen(at)brd.nrw.de 

Öffentliche 
Wasserversorgung (ÖWV) 

Jannik Arndt (V) 0211 475-3774 jannik.arndt(at)brd.nrw.de 

Regionale Zuständigkeit (T)  siehe: Regionale Zuständigkeit 

Nichtöffentliche 
Wasserversorgung (NÖWV) 

Can Wanner (V) 0211 475-4123 canpatrick.wanner(at)brd.nrw.de 

Regionale Zuständigkeit (T)  Siehe: Regionale Zuständigkeit 

Überwachung ÖWV 

Kirsten Weddecke (T) 0211 475-9179 kirsten.weddecke(at)brd.nrw.de 

Christina Weber (T) 0211 475-9152 christina.weber(at)brd.nrw.de 

Überwachung NÖWV 
 

Can Wanner (V) 0211 475-4123 canpatrick.wanner(at)brd.nrw.de 

Sina Pesch (T) 0211 475-2418 sina.pesch(at)brd.nrw.de 

Laia Bode (T) 0211 475-9187 laia.bode(at)brd.nrw.de 

Wasserschutzgebiete 
Festsetzung; Vollzug 

Markus Kruse (V) 0211 475-3222 markus.kruse(at)brd.nrw.de 

Regionale Zuständigkeit (T)  Siehe: Regionale Zuständigkeit 



 

 

Wassersicherstellung 

Jannik Arndt (V) 0211 475-3774 jannik.arndt(at)brd.nrw.de 

Britta Eimers (T) 0211 475-3023 britta.eimers(at)brd.nrw.de 

(Laia Bode) (T) 0211 475-9187 laia.bode(at)brd.nrw.de 

Grundwasserhaltungen 

Can Wanner (V) 0211 475-4123 canpatrick.wanner(at)brd.nrw.de 

Regionale Zuständigkeit (T)  Siehe: Regionale Zuständigkeit 

Erdwärmenutzung 

Jannik Arndt (V) 0211 475-3774 jannik.arndt(at)brd.nrw.de 

Britta Eimers (T) 0211 475-3023 britta.eimers(at)brd.nrw.de 

Einbau von 
Ersatzbaustoffen (RCL) 

Jannik Arndt (V) 0211 475-3774 jannik.arndt(at)brd.nrw.de 

Britta Eimers (T) 0211 475-3023 britta.eimers(at)brd.nrw.de 

Arantxa Bande Sanchez (T) 0211 475-4635 arantxa.bandasanchez(at)brd.nrw.de 

Landwirtschaft 

Markus Kruse (V) 0211 475-3222 markus.kruse(at)brd.nrw.de 

Christina Weber (T) 0211 475-9152 christina.weber(at)brd.nrw.de 

Christian Raschke (T) 0211 475-9148 christian.raschke(at)brd.nrw.de 

Adi Seno Abyoga 0211 475-5742 adiseno.abyoga(at)brd.nrw.de 



 

 

Wasserrahmenrichtlinie 
(Grundwasser) 

Adi Seno Abyoga 0211 475-5742 adiseno.abyoga(at)brd.nrw.de 

Christian Raschke (T) 0211 475-9148 christian.raschke(at)brd.nrw.de 

Steinkohle/ 
Grubenwasseranstieg 

Christian Raschke (T) 0211 475-9148 christian.raschke(at)brd.nrw.de 

Braunkohle 
 

Stefan Peitz (T) 0211 475-9111 stefan.peitz(at)brd.nrw.de 

Maya Nakajima (T) 0211 475-2439 maya.nakajima(at)brd.nrw.de 

 

(V) = Mitarbeiterin oder Mitarbeiter der Verwaltung 
(T) = Mitarbeiterin oder Mitarbeiter der Technik 

 
Fettgedruckt = Dezernentin oder Dezernent 

 

Regionale Zuständigkeit = Liste “Ansprechpersonen Wasserversorgung Technik” 
 
Hinweis: 
Das Dezernat 54 „Wasserwirtschaft – einschl. anlagenbezogener Umweltschutz" 

befindet sich in Düsseldorf 

Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf 
Telefon: 0211475-5401 

Telefax: 0211 475-2987 
E-Mail: poststelle(at)brd.nrw.de 

 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 

Dezernat 54 

Postfach 300865 

40408 Düsseldorf 

 

https://www.brd.nrw.de/system/files/media/document/2022-12/20221221_5_54_Ansprechpersonen_Wasserversorgung_Technik.pdf

